КЕРЧЕНСЬКА

МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

,

95 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

«31» октября 2023 г.                            г. Керчь                                  №_________

О даче согласия на прием в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым движимого имущества

(МАФ) по объекту завершенного строительства: «Строительство жилого

дома в г.Керчи», находящегося в государственной собственности

Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014

№ 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных

отношений на территории Республики Крым», Законом Республики Крым от

08.08.2014 №46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной

собственностью Республики Крым», Постановлением Совета министров

Республики Крым от 11.11.2014 № 438 «Об утверждении Порядка отчуждения

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым и

закрепленного за государственными унитарными предприятиями и

государственными учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного

ведения и оперативного управления», решением 17 сессии Керченского

городского совета 1 созыва № 248-1/15 от 26.03.2015 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,

учитывая письма Государственного казенного учреждения Республики Крым

«Инвестиционно-строительное управление Республики Крым» от 10.05.2023

№ 099-05/5073, от 17.08.2023 № 01-16/20620/1, от 06.09.2023 № 01-16/20620/1/1

Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

движимого имущества (МАФ) по объекту завершенного строительства:

«Строительство жилого дома в г.Керчи», находящегося в государственной

собственности Республики Крым, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Керчи Республики Крым осуществить прием

движимого имущества (МАФ) по объекту завершенного строительства:

«Строительство жилого дома в г.Керчи», согласно приложению, путем

подписания акта приема-передачи.

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики

Крым обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте

Керченского городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением решения «О даче согласия на прием

недвижимого и движимого имущества, находящегося в государственной

собственности Республики Крым, в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»

возложить на постоянную комиссию по градостроительству, имущественным

вопросам и земельным отношениям (Красников А.Ф.).

Председатель городского совета                                              О. СОЛОДИЛОВА

Приложение

к решению 95 сессии

Керченского городского

совета 2 созыва

от 31.10.2023 №_____________

Перечень  движимого имущества (МАФ) по объекту завершенного
строительства: «Строительство жилого дома в г.Керчи»

п/
п

Наименование и
характеристика

(с указанием марки,
модели)

Количество,
(шт)

Первона-
чальная

балансовая

 стоимость,
(руб)

Остаточная
балансовая
стоимость,

(руб)

1 Диван парковый 10 20 3163,00 20 3163,00

2 Диван парковый 1 20 316,35 20 316,35

3 Урна металлическая 10 45 315,00 45 315,00

4 Урна металлическая 1 4 531,55 4 531,55

5 Детская горка «Гусь» 1 144 211,09 144 211,09

6 Песочница  1 28 856,24 28 856,24

7 Карусель  1 69 187,66 69 187,66

8 Качалка на пружине

«Лошадка»

1 28 697,46 28 697,46

9 Качалка на пружине

«Лошадка»

1 28 697,47 28 697,47

10 Детская игровая форма

«Ту-ту»

1 192047,90 192047,90

11 Спортивный

миникомплекс

1 206 666,68 206 666,68

12 Турник рукоход 1 227 790,64 227 790,64

13 Брусья для

отжимания

1 51981,25 51981,25

14 Уличный тренажер

«Гиперэкстензия 2»

1 25 617,48 25 617,48

15 Уличный тренажер

 «Лавка для пресса»

1 20 697,35 20 697,35

16 Мусорный контейнер пе-

редвижной 1100 л

с крышкой

1 31 498,86 31 498,86

17 Коврочистка  1 27 989,19 27 989,19

18 Стойка для сушки

белья

1 22 736,89 22 736,89

19 Мусорная площадка

с навесом на 1 бак

1 64 621,85 64 621,85

ИТОГО 37 1 444 623,91 1 444 623,91

И.о.начальника Департамента
архитектуры, имущественных
и земельных отношений                                                    Н.А.МИХАЛЕВСКАЯ